
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

Prot. n.   29099  /RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO: procedura negoziata per l’acquisizione del servizio annuale di intermediazione 

assicurativa (brokeraggio) per le seguenti polizze assicurative: responsabilità’ civile per le auto 

di servizio, danni all’autovettura dei dipendenti autorizzati a servirsi del mezzo proprio, 

infortuni - CIG: 7280370F5E  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO l’avviso esplorativo n. 120396/R.U. pubblicato sul sito internet dell’Agenzia il 24/10/2017, a 

seguito del quale hanno inviato manifestazione d’interesse le ditte CONSORZIO ASPIS e 

EUROPEAN BROKERS S.r.l.; 

CONSIDERATO che con determina prot. n. 27184/RI del 16 novembre 2017 è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n.50/2016 

(e successive modifiche e integrazioni) per l’acquisizione del servizio annuale di intermediazione 

assicurativa polizza assicurativa per le polizze indicate in oggetto;   

PRESO ATTO che in data 17 novembre 2017 sono state chiamate a partecipare alla gara, a mezzo di 

lettere di invito, le due società (Consorzio Aspis e European Brokes S.r.l) che hanno risposto 

positivamente al predetto avviso esplorativo; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte scadeva in data 30 novembre 2017 alle 

ore 12,00;  

PRESO ATTO che sono state presentate due offerte; 

VISTI gli atti di gara dai quali si evince la seguente graduatoria: 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE 

Graduatoria Società Prezzo offerto 

1 EUROPEAN 

BROKERS S.r.l. 

€ 175.442,60  

(centosettantacinquemilaquattrocentoquarantadue/60) 

2 CONSORZIO ASPIS € 179.100,00  

(centosettantanovemilacento/00) 

 

 

TENUTO CONTO della proposta di aggiudicazione del R.U.P. a favore della European Brokers 

S.r.l., che ha presentato l’offerta al prezzo più basso; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara risultano conformi alla vigente normativa in materia; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare alla European Brokers S.r.l., per l’importo di € 175.442,60  

(centosettantacinquemilequattrocentoquarantadue/60), oltre alla quota dello 0,2 % dell’importo a titolo 

di fee, l’appalto per il servizio annuale di intermediazione assicurativa per le polizze:  

- responsabilità’ civile per le auto di servizio;  

- danni all’autovettura dei dipendenti autorizzati a servirsi del mezzo proprio; 

- infortuni 

nel rispetto della lettera di invito, del capitolato tecnico e suoi allegati. 

 

Il numero di CIG per la presente procedura di affidamento è il seguente: 7280370F5E   

 

 

Roma, 7 dicembre 2017                  

 

 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, 

del D.Lgs.n.39/93 

 


